Molina in D. Thom.

Homines in statu innocentiae multiplicandos, sine commixtione; quidam scripserunt. 703.1.a. & contraria sententia vera est, & amplectenda.

Homines in statu innocentiae aequales non fuissent. 706.2.f

Homo habet dominium in omnia quae Deus eius causa creauit. 707.1.c

Homo idem esset, si eodem corpore & animo esset, a quibusque parentibus esset. 709.2.c

Humanae naturae quadruplex status describitur. I. in puris naturalibus. 713.1.b

Homo ad imaginem Dei esse cur dicitur. 713.1.b

Homines ascribuntur in angelorum choros pro meritorum qualitate. 714.1.b

Homines per Sacramenta quaerunt Spiritum sanctum dare dicantur. 714.2.c

Homo quibus angelum habet custodem. 714.2.c

Homines quot & quanta beneficia angeli contulerint ex Dionysio. 715.1.c

Homo in puris naturalibus qualiter constituitur. 715.1.c

Homo cur a fine naturali sibi proprio deuiet. 715.2.a

I. Status in quo primus parens ante peccatum fuit constitutus, quis, & qualis sit. 715.2.b

II. Status est hominis post peccatum, & ante gratiam recuperatam. 715.2.b

In humana natura lapsa, vires naturales tales remanserunt, quales essent, si homo in puris naturalibus creatus esset. ibid.1.d

In eo statu iustitiae originalis carentia, & carcerum donorum habent rationem priuationis, secus si in naturalibus prius conditi essemus. 715.2.c

IV. Homo per peccatum spoliatus est gratia, & vulneratus in naturalibus: hoc dictum quam vim habeat. 715.2.d

Homo salutem spiritualem amissam viribus suis recuperare non potest sine gratia. Propositio est qua Patres contra Pelagianos acerrime tuebantur. 716.1.c

Homines plus accepisse per Christi donum quam fuerit, & quod accepit Adam hoc quomodo intelligendum. ibid.2.c

Homo cum solo Dei concussu generali morale bonum operari potest, quod naturali fini sit accommodatum. 717.1.b

Homo quid ex D. Ambrosio. 691.1.a

Hominis productio. 691.1.b

Homo natura lapsae absque speciali auxilio seruari non potest legem aliquam particularem. 717.2.f

Homines natura lapsae non possunt diligere Deum dilectione naturali efficaci absque speciali Dei auxilio. 718.2.c

inter Hominem naturae integrae & lapsae quod sit discrimen ex D. Thoma. 738.1.f

Homo natura lapsae absque speciali auxilio seruari legem aliquam particularem non potest quae notabilem difficultatem contineat. 647.2.f

Homo natura lapsae sine gratia neque totam legem naturalem, neque partem eius notabilem difficultatem continere non potest. 648.1.c

Homo natura lapsae potest implere quodcumque praecipitur quoad substantiam, non tam in omnia sine speciali Dei auxilio. 751.1.f

Homo suarum actionum dominus est omni tempore & loco. 753.1.c

Hypostasis.

Hypostasis idem quod substantia dicitur, & sic nominatur id quod accidentibus subsistat. 420.1.c. idem est quod suppositum, & sic tres Hypostates in Deo dicuntur. ibid.1.d.e. tres Hypostates cur B. Hieronymus dicere reuerit. 420.1.f

Idea.

Idea in Deo dicitur essentiam diuinam cum habitudine rationis ad creaturam. 12.2.d. Idea non solum sunt in Deo, sed etiam idem sunt cum essentia diuina. 156.1.f. an per Ideas Deus futura contingentia cognoscat. 199.2.c. per Ideas certo representantur Deo altissimo quodammodo futura contingentia naturaliter, sed sub hypothese. 202.1.e.d. Ideas in quo sensu verum sit, esse rationem obiectiuam Deo futura contingentia cognoscendi ib.1.d. Ideas diuinas qui praesentare Deo dicuntur futura contingentia & inde certitudinem diuinae scientiae futurorum hauriunt, redarguitur 218.1.c. Idea solum representat rem in esse possibili & modum quo fieri possit. ibid.1.e in idea non representantur res in esse futuro, sed possibili. 219.1.b

Idea diuinae voluntatis & determinationis non datur, sed tantum creaturarum. 219.1.b.c. Ideas sunt rationes obiectiuas, quibus scientia Dei practica res creatas mouetur. 218.1.c

Idea nomen a spectando dictum, ratioque eius nominis declarat. ibid.1.f. Ideas primus Plato inuenit. ibid.1.b

de Ideis quid senserit Plato dubitatur, & probabilius existimatur id sensisse, quod ei tribuit Aristoteles. ibid.1.b

Idea ratio reddi potest. 239.1.a. Ideam quidam volunt speciem expressam, seu verbum, quo artifex in seipso efformat, eum modum quo res sit fabricanda. ibid.1.a

Index rerum.

hæc sententia non probatur. ibid. 1.c
Idea duobus modis surparur, vno pro exemplari, ad cuius imitationem agens per voluntatem & intellectum aliquid efficit, altero pro cognitione artificis, ad cuius imitationem effectus est producendus. 239. 1. f. 2. a
Idea nomen meritò fortitur essentia diuina, ad cuius imitationem res creatas producat. ibid. 1. c
Ideas D. Dionysius appellauit prædestinationes, diuinæque ac bonas voluntates & cur. ibid. 1. f
Idea nomen est connotatiuum, formaliter significans respectum imitabilis in reliqua ad effectum, & materialiter rem ipsam. 240. 1. c
Idea sumpta pro obiecto exemplaris, est res cognita ad cuius imitationem agens per rationem aliquid producit. ibid.
Idea in actu requirit, vt effectus ad ipsius imitationem producat: in potentia, vt effectus produci possit. ibid. 2. b
Idea pro artificis cognitione, est conceptio iuxta quam agens effectum producere intendit. ibid. 2. c
Idea sunt non solum comparatione aliorum artificum, sed etiam supremi Dei. ibid. 2. c
Ideas diuinas esse ipsasmet res producendas à Deo conceptas, ex æternitate, Scholastici quidam arbitrantur. ibid. 2. c
Ideas non esse ipsasmet res producendas, sed essentiam ipsam diuinam à Deo cognitam, quæ est exemplar sufficientissimum ad cuius imitationem res ipsas producat meliores, Theologi affirmant, quæ probatur. 241. 1. a. b
Ideam esse essentiam ipsam diuinam qui & quot Patres asseruerunt. 242. 1. a
Idea creaturarum propriissimè rationem habet essentia diuina, & non ipse naturæ rerum, comparatione intellectus diuini. 242. 1. c. hæc auctoris conclusio rectè probatur. ibid. 1. d. e
Idea diuinæ tanquam in obiecto primario in essentia diuina optimè constituuntur. ibid. 2. a
Idea in creatis artificibus esse solet, non natura rei cognoscendæ præconcepta, sed exemplar ab ea distinctum. ibid. 2. a
Idea rationem natura præconcepta habere possit, si Deus infunderet alicui notitiam illius eiusdem numero artefacti. ibid. 2. b
Idea rationem cur naturæ rerum præconceptæ in Deo habere non possit. ibid. 2. c
Ideis diuinis competit esse principis cognoscendi & efficiendi res, aliis verò non item. ibid. 2. d
Idea ad quam causam reducat. ibid. 2. e. f
Idea quæ sunt in mente artificis non sunt tales in mente diuina. 243. 1. b
ad Ideam perfectam necessaria non est perfecta imitatio. ibid. 1. c
Ideas plures in Deo non esse qui asserant, & quibus rationibus. ibid. 2. c. f
Ideas plures in Deo esse communis est Patrum sententia. 244. 1. b.
plures Ideas ex proprietate sermonis Patres posuerunt. ibid.
quod quomodo esse possit declaratur. ibid. 1. f
Idea est nomen concretum significans de formali respectum imitabilis. ibid. 2. b
Idea solum est in Deo, eorum quæ fuerunt, sunt & erunt pro exemplari, quo Deus esse vtatur ad agendum, & pro exemplari, quo Deus vti potest, sunt omnium rerum quæ esse possunt. 244. 2. d. e
Idea cognitio cur sit practica. ibid. 2. f
Ideas sunt in Deo distinctæ singulorum indiuiduorum substantiæ, sed non naturalium vniuersalium. 245. 1. a
Ideas dantur accidentiæ, quæ tum inter, se tum à substantia distinguuntur, & materiæ primæ. ibid. 1. b
Idea propria non est mali & aliorum entium rationis. ib. 1. e

Ignis, Ignis inferni.
Ignis inferni quo pacto animas separatas & dæmones cruciare possit. 526. 2. c
Ignis inferni immediatè agit in dæmones & animas damnatorum, eòsque cruciat. 573. 2. c
Ignis qui in die Pentecostes super Apostolos apparuit, non fuit verus ignis. 513. 2. b

Illabi.
Illabi in animam quomodo Dei proprium sit, & quid requiratur vt illabi dicatur. 581. 1. c
Illabi in animam Angelus non potest. 636. 2. f

Illuminatio, Illuminare.
Illuminatio Angelorum est manifestatio, qua vnus docendo alium veritatem ei occultam manifestat. 636. 1. c. f. Illuminatio pars loquutionis subiecta est. ibid. 2. b. Illuminatio presse sumpta, est illa quæ à Deo per superiores in inferiores Angelos deuatur. ibid. 2. c. d. Illuminationes Dei sunt illustrationes, quibus Deus in mentes hominum lumen & cognitionem per

se immitit. ibid. 2. f. Illuminare aliam Angelum qua ratione alius soleat, & qua idem ratione cum eo loqui, quorumdam sententia. 637. 1. d. Illuminare superiores Angelum inferior non potest. 640. 1. a. hoc tamen non certum omnino est. ibid. 1. b Illuminare homines duobus modis Angeli possunt. ibid. 1. c. d. Illuminare Deum & vocare non est aliud, quam in fluxu cooperari illo modo ad illas cognitiones, quibus voluntas excitatur. 785. 1. a Illuminatio Dei & vocatio multum pendet à libero arbitrio & conatu Ecclesiæ. ibid. 1. d

Imago, Imago in diuinis.

Imago est, similitudo seu quippiam simile ad alterius imitationem productum. 443. 1. a. b
Imago in diuinis cur personaliter dicatur, siue nomen proprium filij. 443. 1. c
Imago improprie de Deo, & essentialiter dici potest. ibid. 1. f
Imaginem Græci Patres Spiritum sanctum dei posse putant, sed melius Latini, qui hoc nomen filio filio tribuant. ibid. 1. d.
Imaginem solum filium quidam Græci Patres asseruerunt. 448. 2. d.
Imaginem Durandus improprie in diuinis esse dicens, & per appropriationem soli Filio accommodari redarguitur. ibid. 1. e
Imago Trinitatis in homine quo pacto sit. 441. 2. b
Imaginis rationem proprie solus Filius in diuinis habet. 448. 2. a
Imago & exemplar Christus est omnium prædestinationum. 311. 2. e

Immortalitas.

Immortalitas animæ ratio nalis. 543. 1. d
Immortalitatis genus duplex. 543. 1. b
Immortales per gratiam quo sensu dicantur angeli & anime. 543. 2. c
Immortalitatis donum est supra naturam. 701. 1. c
Immortalitas diuersa in statu innocentiz ab ea, quæ est in beatis. ibid.
Immortales quatenus homines futuri in statu innocentiz. 701. 2. c
Immortalitatem eam quam beati habebunt, Adam, & Eua non habuerunt. 701. 1. e
Immortalitas Dei & Angelorum & animæ nostræ qualiter differant. 541. 2. d. e
Immortalitatem efficiens in statu innocentiz qualiter eorum diffusa per totum corpus. 704. 1. f

Impassibilitas.

Impassibilitas qualis in statu innocentiz fuisse. 703. 1. e

Impossibilitas, Impossibile.

Impossibilitas moralis quidam est, & ea duplex est. 716. 1. a
Impossibile quomodo sit rectè semper agere, non autem bene aut sapius, quo exemplo optimè declaratur. ibid. 2. d
Impossibilitas non peccandi non est physica sed moralis, vt res certo quodam modo diu ac sapius non eueniat. 763. 1. e

Impotentia.

Impotentia ad resistendum tentationibus vehementibus qualis ex Anselmi sententia. 716. 2. d

Isane.

Inane id dicitur, quod caret eo ad quod in se habendum nature sua ordinatur. 668. 2. d

Incarnatio.

Incarnationis mysterij quo clarior fuit in orbe cognito, et etiam clarior cognitio adorandissimæ Trinitatis. 491. 2. b. c
Incarnatio & vnio hypostatica quomodo Angelos & dæmones statuerit. 511. 2. c. f
Incarnationis mysterium angelos beatos latuisse fuisse tradunt. 552. 2. b
Incarnationis mysterium innotuisse Angelis à suæ beatitudinis initio Augustinus tradit. 592. 2. d
Incarnationis mysterium à principio suæ beatitudinis Angelis innotuisse demonstratur. 594. 1. f. a
propter Incarnationem & mortem Christi omnia bona in hominum genus deriuata sunt. ibid. 2. b
Incarnatio Verbi an fuerit Angelis in via reuelata disputatur, & pars affirmans suaderit. 597. 1. d
Incarnationis mysterium Adam ante lapsum cognouisse qui scribant. ibid. 2. a
Incarnationem non futuram si Adam non peccasset conuincit. 598. 2. a
Incarnatio

Index rerum.

Incarnatio Christi non prius volita quam reparatio generis humani. 314.2.c
Incarnatio Christi licet à Deo volita sit per se, non tamen fuisset sine reparacione generis humani. 313.2.c

Individua.

Individua substantiarum constituuntur per differentias positius reales vltimò incommunicabiles. 540.1.c

Induratio.

Induratio est, denegatio maiorum auxiliorum, cum quibus si adhiberentur peccator conuerteretur. 272.1.d.e

Vide Reprobatus, Obduratio.

Infernus.

Inferni pœnis dæmones qua ratione in hoc aère cruciuntur. 636.1.d
Infernus qualiter à Deo sit fabricatus. 680.1.d
Infernus locus erit dæmonum sicut omnium damnatorum post diem iudicij. 636.1.b.c

Infideles.

Infidelium opera non esse veras virtutes quomodo dixerit Augustinus. 719.1.f
Infideles qua ratione Christi merito filij Dei esse possunt. 726.1.a

Infinus, Infinitus.

Infinus Deus non dicitur quoad durationem nec quoad quantitatem, sed quoad perfectionem. 64.2.c
Infinitum Deum esse conclusio est de fide. ibid.2.d
Infinitas Dei quibus rationibus probari possit. ibid.2.f & 65.1.a. nulla melior & efficacior eâ, quæ ex creatione rerum educitur. 65.2.b

Influxus.

Influxus diuersarum causarum ad vnam actionem quid sit. 321.1.b

Ingenitum.

Ingenitum & innascibile in qua significatione vocabula sint Patri propria. 442.2.c. vnde Patri hoc nomen sit tributum. 442.2.f. & 443.1.a
Ingenitum, quot & quanti doctores Patrem dicant. 443.1.a.b.c
Ingenitum etiam Spiritus sanctus in quo sensu dici possit ibid.1.c
Ingeniti acceptio qua petuere vtebantur Arianæ. ib.1.f.2.a
Ingenitum dici id potest & quod est non factum, sicque filius est ingenitus. 443.2.a
Ingenitum quidam Patres ob hæreticos vsurpare renuerunt. ibid.2.d.e

Innocentia status.

Innocentia in statu quales essent corporum alterationes. 703.2.c
In eo statu mulieres pariturae erant sine dolore, imò & salua integritate. ibid.1.c. non tamen sine apertione claustrij virginalis. 706.1.c
Innocentia in statu tot viri, quot feminae fuissent. 706.2.c
In statu innocentia licet seruitus non esset, politica tamen subiectio non deesset. 707.1.b
In Innocentia statu tota periodus cuiusque fuit via ad vitam æternam. 708.1.f
Innocentia status qualis. 713.2.b
Innocentia in statu homines cum solo concursu Dei generalis, implere poterant totam legem Dei naturalem. 715.1.c. & cum habitibus fidei, spei, & caritatis, & gratia operari suam salutem. ibid.1.c
In quo sensu homo dicatur equisse in eo statu, auxilio Dei in bono conseruantis. ibid.2.d
In eo statu multò facilius homines poruissent per suum arbitrium perseuerare, quam possimus modò. 716.2.c
Innocentia in statu homines solo concursu generali, potuerunt efficaciter diligere Deum, naturali & supernaturali dilectione. 736.2.c
In eo statu poterat homo unico actu apud se statuere præcepta omnia naturalia, & ea opere implere, quod contra Solomonem in D. Thom.

tum demonstratur. 740.1.d.e

Inspicilis.

Inspicilis cur alios ad videndum adiuuent, alios impediunt. 568.1.b.c

Instantia.

Instantia varia in Deo non conceduntur, quando vnum in Deo prius alio esse dicitur, sed ordo tantum ex natura rei. 493.1.a
Instantia Scoti reiciuntur. 503.2.d
Instantia angelorum qualia sint. 720.1.c
Instantes angelorum in quo meruerunt, non potest esse idem cum instanti, in quo præmium consequuti sunt. 625.2.b

Instrumenta.

Instrumentorum duo sunt genera, quædam habent integram virtutem ad agendum, quædam non habent. 175.2.a. hæc non egent applicatione. ibid.2.b
Instrumentum non esse est, vt per aliquid sibi proprium operetur dispositiue ad effectum principalis agentis. 525.1.f

Insula.

Insulae in medio mari clarè ostendunt aquas non efficere in se figuram rotundam. 682.1.b

Intellectus, Intelligere, Intellectio Dei, Intelligere in diuinis.

Intellectum extensione fieri practicum reici potest. 19.2.c
Intellectus humani præstantia duabus in rebus maximè elucet. 41.1.c
Intellectus humanus res quædam spiritualis est. ibid.2.a
Intellectus humanus phantasmatis indiget, ad res cognoscendas. ibid.2.c
Intellectus secundum suam rationem formalem, primò est propensio ad intelligendum in commune, & secundariò in particulari. 94.1.c
in intellectu non est potentia actiua ad beatitudinem, sed capacitas naturalis seu non repugnancia, vt per lumen gloriae, hanc habeant. ibid.2.d
Intellectus prius est in actu primo, quàm intelligat, sententia hæc Aristotelis quomodo intelligenda. 103.1.f
Intellectus noster qua ratione euehi possit ad clarum Dei visionem. 104.1.b.c
Intellectus creatus cur non possit naturaliter videre diuinam essentiam, sententia Scoti. 105.2.c
Intellectum angelicum non posse videre naturaliter diuinam essentiam, nulla ratio conuincit, sed sic nostrum. ibid.2.c
probabilis tamen ratio afferri potest. 106.1.a
Intellectus creatus ad videndam diuinam essentiam, creato lumine indiget. ibid.1.b
Intellectus beati efficienter in visionem diuinæ essentia influit. 107.1.f.2.a
Intellectus impotens in se ad visionem diuinæ essentia, eget lumine. 110.2.c
Intellectui qua intellectus est, non repugnat esse accommodatum ad videndum Deum. 112.2.b
Intellectus quicunque, etiam humanus, eleuari potest in clarum Dei visionem. 113.1.c
Intellectio substantia creatæ quomodo primò diuidi debeat. 120.2.a
Intellectio, quæ quoad substantiam actus non potest elici viribus naturalibus, non est vniuocè intellectio cum cæteris. ibid.1.f
Intellectus beatus videns Deum, potest cognoscere in eo omnia tam quæ facit, quàm quæ potest facere. 121.2.d
Intellectus eo potest cognoscere plures effectus, quò perfectus Deum videt. 122.1.a
Intellectus imperfectus vt dicatur. 130.1.f
Intelligere se Deum & per seipsum est de fide. 151.1.f. quod & probatur rationibus. ibid.2.a
Intelligere Dei est idem cum eius substantia. 152.1.a
Intellectus diuinus non habet rationem potentia generalia, nisi in eo, qui illum habet a se. 499.2.a
Intellectus speculatiuus se habet ad rem intellectam tamquam mensuratum ad mensuram. 245.1.f
Intellectus practicus est mensura eorum quæ arte fiunt: potest tamen dici mensuratum. ibid.2.b
Intellectus a solo iudicio cur verus aut falsus dicatur. 248.1.c
Intelligere, sentire & velle quid sint apud Scotum 376.2.f
B b b b Intelligere

Intelligere est vera actio. 378.1.b
 Intelligere essentiale Patris & dicere, vt differunt. ibid.2.b
 Intelligere est, intelligentem exprimere in se vitaliter imagi-
 nem obiecti quod cognoscit. 381.1.c.d
 Intellectus quomodo à D. Augustino memoria secunda
 nominetur. 385.1.a
 Intelligere diuinum essentiale, cur neque integram ratio-
 nem imaginis, neque Verbi forciatur. 387.2.c
 Intelligere Patris non est productio Verbi, sed relatio quæ
 intelligere præsupponit. 388.1.c
 Intelligere & velle essentialiter non sunt in Patre & Filio
 ipsæmet productiones actiuæ. 394.2.a.b
 Intelligere est quid absolutum: dicere autem est quid rela-
 tium. 395.1.d
 Intelligere quod est quid absolutum non est ipsa produ-
 ctio filij, sed dicere quod quid respectiuum. 395.1.f
 Intelligere non sumitur notionaliter in diuinis sed essen-
 tialiter. 473.1.b
 Intellectus & voluntas comparatione intellectiois & vo-
 litionis non dicuntur potentie nisi secundum nostrum intel-
 ligendi morem. 496.1.b.c
 Intelligere Angeli non est ipsius substantia & essentia, sed
 quid ab ea distinctum. 563.1.c
 Intelligere Angeli non est esse Angeli. 563.2.b
 Intellectus agens & passionis quid efficiant. ibid.1.c
 Intellectus agens fuit in Christo licet species omnium re-
 rum per scientiam infusam acceperit. 564.1.f. & cur. 565.1.a
 Intellectus agens & possibilis non sunt in Angelis, si Angeli
 species rerum infusam in sua creatione habuerunt, vt vult D.
 Thomas. 564.1.c
 Intellectus agens cur non sit in angelis cum sit in homine.
 ibid.2.c
 Intellectus quomodo se ipse actu intelligat. 569.1.c
 Intellectus concurrat efficienter tamquam pars cause ad
 intellectioem, non solum passiuè. 579.1.c. & in eo D. Tho-
 mas à calumnia Scoti defenditur. ibid.1.f.2.a

Ioannes.

Ioannes Apostolus fuerit à Christo plus aliis dilectus.
 273.2.b.

Iob.

Iob prophetis omnibus antiquior quam præclarè de mor-
 tuorum resurrectione, & Christi natiuitate sit vaticinatus.
 361.1.f. & 362.2.a.
 Iobi temporibus Christus redemptor per communicatio-
 nem idiomatum viuerebat. 363.1.f

Isaï.

Iudæorum obduratio oculis. 728.1.b
 Iudæi peccarunt non credendo in Christum tot signis ma-
 nifestatum. ibid.1.c

Iudicijs.

Iudicia Dei quàm sint formidanda ex casu Luciferi appa-
 ret. 628.2.a
 Iudicium generale & fatum simul esse non possunt. 163.2.f

Iustificatio, Iustificare, Iustificatus.

Iustificatio in adultis requirit assensum supernaturalem.
 3.2.d. Iustificatioem Deus exegit in omni lege assensum su-
 pernaturalem harum duarum propositionum, & quod Deus sit,
 & quod inquirentibus se remunerator sit. 3.2.f
 Iustificatiois initium in adultis est à Deo, sed accedere de-
 bet consensus liberi arbitrij. 723.1.b. non te iustificat sine te
 qui fecit te sine te, fecit nescientem, iustificat volentem. 725.2.a
 Iustificatus nullus potest Dei mandata seruare diu sine gra-
 tia. 738.2.f
 Iustificatur nemo nisi præuio bono vsu liberi arbitrij ele-
 uato ad supernaturale esse per gratiam præuenientem. 741.2.f
 Iustificatiois actus quomodo sint à tribus causis, à generali
 Dei concursu, gratia præueniente, & libero arbitrio. 775.2.e.f
 Iustificatiois actus an Deus possit cum solo generali con-
 cursu sine præueniente gratia excitare. 776.1.b.c
 Iustificatiois initium est à gratia præueniente. 776.2.c
 Iustificatiois doctrina dilucidius in Concilio Tridentino,
 quàm in quocumque alio tradita est. 778.1.c
 Iustificatiois exordium ita est à gratia præueniente vt li-
 beri etiam arbitrij dispositionem exigat, per gratiam adiuuan-
 tem. 778.2.b.c
 in Iustificatioe habitus supernaturalium virtutum Deus
 infundit. 779.1.a
 Iustificatio qua ratione à Deo suauiter fiat. ibid.2.b
 Iustificari homo potest in quocumque temporis momento,
 sufficit si gratia præueniens tempore antecedit iustificatio-
 nem. 781.2.c

Iustificatio variae acceptioes.
 Iustificatio impij est, translatio à statu leuatis eius in ius-
 tum gratia & adoptionis filiorum Dei per Iesum Christum. 794.1.a
 alia definitio que non est Iustificatiois in vniuersum. ibid.1.b
 Iustificatio non est sola remissio peccatorum sed iustifi-
 catio ac renouatio per gratiam ac dona. ibid.1.c
 eius cause quot & quæ. ibid.1.d
 Iustificatio vt actionem significat qua Deus nos efficienter
 iustos facit quid sit, & vt significat causalitatem cause forma-
 lis, quid. ibid.2.a
 Iustificatioem esse per solam fidem, quomodo Concilium
 negat. 795.1.c
 Iustificari hominem per fidem & gratis quomodo Paulus
 dixerit. 796.1.a
 Iustificatiois exordium, & salutis initium & fundamen-
 tum diuersa sunt. 796.1.b
 Iustificatio summe possit pro præuio dispositionibus super-
 naturalibus credendi, & penitendi, quibus adultus dispo-
 nitur. 796.1.f.2.a. hoc negatur. ibid.2.b
 ad Iustificatioem vltima dispositio non fit ab habitu caritatis
 sed ab auxilijs præuio gratia præuenientis. 797.1.a
Vide Gratia, Liberum arbitrium, Auxilium.